

2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年2月7日

会社名 株式会社 佐賀共栄銀行

コード番号 —

(URL <https://www.kyogin.co.jp/>)

代表者（役職名）取締役頭取

(氏名) 二宮 洋二

問合せ先責任者（役職名）総合企画部長

(氏名) 泉 朋良

TEL (0952) 26-2161

四半期報告書提出予定日 —

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

特定取引勘定設置の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	5,095	7.8	1,465	19.9	1,133	44.6
2024年3月期第3四半期	4,726	△1.3	1,221	17.4	783	4.2

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年3月期第3四半期	51	91	—	—
2024年3月期第3四半期	35	87	—	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	271,160	18,738	6.9
2024年3月期	254,839	18,364	7.2

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 18,738百万円 2024年3月期 18,364百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	3 00	—	3 00	6 00
2025年3月期	—	3 00	—		
2025年3月期(予想)				3 00	6 00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	6,120	0.4	1,110	△24.1	720	△30.5	32 97

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期第3Q	22,034,500株	2024年3月期	22,034,500株
② 期末自己株式数	2025年3月期第3Q	206,738株	2024年3月期	197,847株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期第3Q	21,833,176株	2024年3月期第3Q	21,839,117株

※添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

- (1) 経営成績に関する定性的情報 2
- (2) 財政状態に関する定性的情報 2
- (3) 業績予想に関する定性的情報 2

2. 四半期財務諸表

- (1) 四半期貸借対照表 3
- (2) 四半期損益計算書 4
- (3) 継続企業の前提に関する注記 5
- (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 5
- (5) 四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記 5

3. 補足情報

2025年3月期 第3四半期財務・業績の概況説明資料

- (1) 2025年3月期 第3四半期の業績 6
- (2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 7
- (3) 時価のある有価証券の評価差額 7
- (4) 預金・貸出金の残高 8
- (5) 個人預金及び個人預かり資産残高 9

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間における経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息や有価証券利息配当金、株式等売却益が増加したこと等により前年同期比3億69百万円増加して50億95百万円となりました。

経常費用は、経費節減を行ったものの、預金利息や国債等債券売却損の増加等により、前年同期比1億26百万円増加して36億30百万円となりました。

この結果、当第3四半期累計期間の経常利益は前年同期比2億44百万円増加して14億65百万円となりました。

また、四半期純利益は、前年同期比3億50百万円増加して11億33百万円となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の財政状態につきましては、総資産は前事業年度末比163億21百万円増加して2,711億60百万円、純資産は前事業年度末比3億74百万円増加して187億38百万円となりました。

預金残高につきましては、前事業年度末比171億63百万円増加して2,457億6百万円となりました。

貸出金残高につきましては、前事業年度末比65億26百万円増加して1,945億25百万円となりました。

有価証券残高につきましては、前事業年度末比5億28百万円減少して484億92百万円となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

2024年5月13日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 【四半期財務諸表】

(1) 【四半期貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)	増減
資産の部			
現金預け金	17,207	27,515	10,308
有価証券	49,020	48,492	△ 528
貸出金	187,999	194,525	6,526
その他資産	494	484	△ 10
有形固定資産	2,209	2,217	8
無形固定資産	77	59	△ 18
支払承諾見返	906	754	△ 152
貸倒引当金	△ 3,074	△ 2,888	186
資産の部合計	254,839	271,160	16,321
負債の部			
預金	228,543	245,706	17,163
借入金	4,900	3,900	△ 1,000
その他負債	746	1,060	314
賞与引当金	223	115	△ 108
役員退職慰労引当金	136	119	△ 17
睡眠預金払戻損失引当金	47	38	△ 9
繰延税金負債	783	540	△ 243
再評価に係る繰延税金負債	188	188	-
支払承諾	906	754	△ 152
負債の部合計	236,475	252,422	15,947
純資産の部			
資本金	2,679	2,679	-
資本剰余金	1,259	1,259	-
利益剰余金	10,941	11,944	1,003
自己株式	△ 83	△ 89	△ 6
株主資本合計	14,797	15,794	997
その他有価証券評価差額金	3,181	2,557	△ 624
土地再評価差額金	385	385	-
評価・換算差額等合計	3,567	2,943	△ 624
純資産の部合計	18,364	18,738	374
負債及び純資産の部合計	254,839	271,160	16,321

(2) 【四半期損益計算書】
【第3四半期累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年 4月 1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日)	増減
経常収益	4,726	5,095	369
資金運用収益	3,916	4,053	137
(うち貸出金利息)	3,249	3,321	72
(うち有価証券利息配当金)	646	695	49
役務取引等収益	428	457	29
その他業務収益	82	65	△ 17
その他経常収益	298	519	221
経常費用	3,504	3,630	126
資金調達費用	14	99	85
(うち預金利息)	14	99	85
(うちコールマネー利息)	-	0	0
役務取引等費用	605	634	29
その他業務費用	65	186	121
営業経費	2,589	2,497	△ 92
その他経常費用	228	211	△ 17
経常利益	1,221	1,465	244
特別損失	0	0	△ 0
固定資産処分損	0	0	△ 0
税引前四半期純利益	1,221	1,465	244
法人税、住民税及び事業税	300	303	3
法人税等調整額	137	28	△ 109
法人税等合計	438	331	△ 107
四半期純利益	783	1,133	350

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）の償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	161百万円	100百万円

3. 補足情報

2025年3月期 第3四半期財務・業績の概況説明資料

(1) 2025年3月期 第3四半期の業績

(単位：百万円)

	2025年3月期 第3四半期 (9カ月間) (A)	2024年3月期 第3四半期 (9カ月間) (B)	前年同期比 (A-B)
経常収益	5,095	4,726	369
業務粗利益	3,654	3,741	△ 87
資金利益	3,953	3,902	51
役務取引等利益	△ 177	△ 176	△ 1
その他業務利益	△ 121	16	△ 137
経費(除く臨時処理分)	2,481	2,571	△ 90
人件費	1,560	1,561	△ 1
物件費	789	868	△ 79
税金	131	141	△ 10
実質業務純益	1,173	1,170	3
うち国債等債券損益	△ 121	16	△ 137
一般貸倒引当金繰入①	△ 12	△ 448	436
業務純益	1,185	1,618	△ 433
コア業務純益	1,294	1,153	141
除く投信解約損益	1,231	1,091	140
臨時損益	279	△ 396	675
うち不良債権処理損失額②	151	656	△ 505
個別貸倒引当金繰入額	107	635	△ 528
貸出債権売却損	43	20	23
うち貸倒引当金戻入益③	-	-	-
うち株式関係損益	482	292	190
経常利益	1,465	1,221	244
特別損益	△ 0	△ 0	0
うち固定資産処分損益	△ 0	△ 0	0
うち減損損失	-	-	-
税引前四半期純利益	1,465	1,221	244
法人税、住民税及び事業税	303	300	3
法人税等調整額	28	137	△ 109
四半期純利益	1,133	783	350
信用コスト(①+②-③)	138	208	△ 70

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」

	(単位：百万円)		(参考)	(単位：百万円)
	2024年12月末	2023年12月末		2024年9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	608	1,102		757
危険債権	5,020	5,038		5,160
要管理債権	593	878		778
合計 (A)	6,222	7,020		6,695
正常債権	189,195	185,359		186,097
総計 (B)	195,417	192,379		192,792
不良債権比率 (A) / (B)	3.18%	3.64%		3.47%

(注) 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の開示区分により分類し、以下の方法により算出しております。

1. 上記の2024年12月末の開示区分の金額は、同12月末時点での当行の定める信用格付基準並びに自己査定基準に基づく各残高を記載しております。

2. 債務者区分との関係：破産更生債権及びこれらに準ずる債権（「実質破綻先」及び「破綻先」の債権）

危険債権（「破綻懸念先」の債権）

要管理債権（「要注意先」のうち、元本または利息の支払が3ヵ月以上延滞しているか、又は「貸出条件緩和債権」に該当する貸出金）

(3) 時価のある有価証券の評価差額

	(単位：百万円)				(参考)				(単位：百万円)			
	2024年12月末		2023年12月末		2024年9月末							
	時価	評価差額	時価	評価差額	時価	評価差額	うち益	うち損				
その他有価証券	48,346	3,678	4,366	688	49,065	2,956	3,454	497	49,349	3,465	4,051	586
株式	9,018	3,800	3,835	35	7,601	2,793	2,819	26	9,076	3,339	3,379	39
債券	27,670	△349	25	375	26,584	△108	119	227	27,408	△200	82	282
その他	11,657	227	504	277	14,879	271	515	243	12,864	325	589	263
株式のうち 政策投資株式	2,211	653	660	6	2,129	571	577	5	2,054	496	503	6

(注) 1. 「評価差額」および「含み損益」は、帳簿価額（償却原価法適用後、減損処理後）と時価との差額を計上しております。

2. 満期保有目的の債券はありません。

(4) 預金・貸出金の残高

① 預金(末残)

(単位：百万円)

(参考) (単位：百万円)

	2024年12月末	2023年12月末	2024年9月末
預金	245,706	235,794	243,817

〈参考〉個人、法人別預金内訳

(単位：百万円)

	2024年12月末			2023年12月末	2024年9月末
		2023年12月末比	2024年9月末比		
個人	159,728	△ 3,903	144	163,631	159,584
流動性預金	99,329	1,952	1,607	97,377	97,722
定期性預金	60,398	△ 5,855	△ 1,464	66,253	61,862
法人	57,538	1,402	462	56,136	57,076
流動性預金	41,918	1,764	842	40,154	41,076
定期性預金	15,620	△ 362	△ 379	15,982	15,999
公金	28,438	12,411	1,283	16,027	27,155
流動性預金	539	△ 12	△ 2	551	541
定期性預金	27,899	12,423	1,285	15,476	26,614
合計	245,706	9,912	1,889	235,794	243,817
流動性預金	141,787	3,705	2,447	138,082	139,340
定期性預金	103,918	6,206	△ 558	97,712	104,476

「法人預金」＝一般法人預金＋金融機関預金

② 貸出金(末残)

(単位：百万円)

	2024年12月末			2023年12月末	2024年9月末
		2023年12月末比	2024年9月末比		
貸出金	194,525	3,212	2,585	191,313	191,940
うち消費者ローン	44,060	318	△ 192	43,742	44,252
うち住宅ローン	24,520	△ 721	△ 97	25,241	24,617
うちその他ローン	19,539	1,038	△ 95	18,501	19,634

(5) 個人預金及び個人預かり資産残高

(単位：百万円)

	2024年12月末		2023年12月末	2024年9月末	2023年12月末	2024年9月末
		2023年12月末比				
個人預金	159,728	△ 3,903	144		163,631	159,584
個人預かり資産	19,896	△ 1,975	△ 170		21,871	20,066
個人預金+個人預かり資産	179,625	△ 5,878	△ 26		185,503	179,651

※個人預かり資産は、投資信託、生命保険（個人年金保険）、終身保険（一時払・平準払）、国債の残高を計上しております。

〈参考〉預り資産残高

(単位：百万円)

	2024年12月末		2023年12月末	2024年9月末	2023年12月末	2024年9月末
		2023年12月末比				
国債	241	109	△ 0		132	241
うち個人	241	109	△ 0		132	241
投資信託	4,270	△ 561	△ 267		4,831	4,537
うち個人	4,074	△ 540	△ 263		4,614	4,337
個人年金保険等	15,580	△ 1,544	93		17,124	15,487
合計	20,092	△ 1,996	△ 174		22,088	20,266
うち個人	19,896	△ 1,975	△ 170		21,871	20,066

(注) 2021年3月期より、投資信託の残高を時価額での表示に変更しております。

以 上